157
РП
ПРЕИМУЩЕСТВА КЭАЗ
Отечественная серия трехполюсных
Разъединителей-предохранителей (в дальнейшем
рубильников) РП с предохранителями на общей
плите на номинальные токи 100, 250, 400, 630А

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ-ПРЕДОХРАНИТЕЛЕЙ СЕРИИ РП
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Разъединитель-
предохранитель
— Тип изделия
РП — Обозначение типа
Х1
— Вид рукоятки ручного привода:
Б — боковая смещенная
С — передняя смещенная
Ц — центральный привод
Х2 Х3
—  Условное обозначение условного теплового тока:
1 - 100А
2 - 250А
4 - 400А
6 - 630А
10 - 1000А
16 - 1600А
2 — Длина вала - 205 мм
Х4
— Исполнение привода: Л — левое; П — правое
Х5…А
— Номинальный ток, А
100
250
400
630
1000
1600
Х6Х7
— Комплектность плавкими вставками:
Без ПВ — без плавких вставок; ПВ— с плавкими вставками
УХЛ3 — Климатическое исполнение и категория размещения
Х8
— вид приемки: АЭС, ПЗ, РЕГ
КЭАЗ — Торговая марка
Разъединитель-предохранитель РП Х1-Х2Х3/2Х4-Х5…А-Х6Х7-УХЛ3-X8-КЭАЗ
Пример записи условного обозначения разъединителя-предохранителя на общей плите со
смещенным (боковым) левым приводом, 1 исполнения, на номинальный ток 100А, без плавких вставок,
климатического исполнения У3: Разъединитель-предохранитель РПС-1/Л-100А-БезПВ-У3-КЭАЗ
159
РП
ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ И МАССА РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ-
ПРЕДОХРАНИТЕЛЕЙ СЕРИИ РП
Со смещенным (боковым) приводом
Отверстия в оболочке для установки привода
Типо-исполнение
Размеры, мм
А А1 А2 Н1 Н2  L L1 I B B1 B2 b1 b2 d d1 A3 b3 l2
РПС-1
230 330 85
350 420
264 336,5 180 364
299 319 154 160
9
25 102 24 82РПС-2 315 340 164 170,5
РПС-4 359 384 154 179
РПС-6 300 345 120 380 439,5 225 368 380,5 416,5 173 184,5 35 150 20 130
160
РП
Отверстия в оболочке
для установки боковой смещенной рукоятки
С боковой рукояткой
Типо-исполнение
Размеры, мм
А А1 А2 L L1 B B1 B2 I I1 b1 b2 d d1
РПБ-1
230 330 85 264 336.5 364
299 319
180 197.5
154 160
9
20